Neq; uerò paulo satius est ingenio præditum esse uafro, quàm cute uersicolore.

DE VVLPE ET FELE.

CVM aliquando uulpes in colloquio, quod illi erat cū fele iactaret sibi uarias esse technas, adeo ut uel peram haberet dolis refertam: Feles autem responderet sibi unicam duntaxat artem esse, cui fideret, si quid esset discriminis: Inter confabulandum repente canum accurrētium tumultus auditur. Ibi feles in arborem altissimam subsiliit, cum uulpes interim à canum agmine cincta, capitur.

Morale.

Innuuit fabula præstabilius esse nonnunquam unicum consilium, modo id sit uerū & efficax, quàm plureis dolos, consiliaq; friuola.

DE REGE ET SIMIIS.

REX quidam Aegyptius aliquot simias instituit, ut saltandi rationem perdiscerent, ut enim nullum animal ad figuram hominis propius accedit, ita nec aliud actus humanos aut melius, aut libētius imitatur. Artē itaq; saltan

saltandi, protinus edoctæ, saltare cœperunt, insignibus induta purpuris, ac personatæ. Multoq; iam tempore maiorem in modũ placebat spectaculum, donec è spectatoribus facetus quispiã, nuces, quas clanculum in sinu gestabat, in mediũ abiecit, ibi statim sinuæ, simulatq; nuces uidissent, oblitæ choreæ, id esse cœperunt, quod antea fuerât, ac repente è saltatricibus in sinuias redierũt. Cõtritisq; personis, dilaceratis uestibus, pro nucibus inter se depugnabãt, nõ sine maximo spectatorum risu. Morale.

Admonet hæc fabula, fortunæ ornamenta non mutare hominis ingenium.

DE ASINO ET VIATORIBVS.

DVO quidam, cum in desertis locis asinum quempiã forte fortuna nacti essent, contendere inter se cœperunt, uter eorum, uti suum, domum abduceret. Nã utriq; pariter à fortuna uidebatur obiectus. Hac interim de re illis inuicem altercantibus, asinus sese subduxit, ac neuter eo potitus est. Morale.

Quidam à præsentibus commodis, quibus ob inscitiã uti nesciunt, excidunt.

DE PISCATORIBVS.

PISCATORES aliquot, iactõ reti, testudines eduxerũt, eas cum essent inter sese partiti, neq; sufficerent omnibus comedendis, Mercurium forte accedentem inuitarunt ad cõuiuium. At is intelligēs se neutiquã humanitatis gratia uocari, sed ut eos fastidito cibo subleuaret, recusauit, iussitq; ut ipsi suas testudines ederent quas cepissent.

Morale.

Nõnulli posteaquã inconsulte quippiam adorti sunt,
alio

aliorum implorant auxiliū, quos suo negotio admisceant.

DE ASINO.

A Pud Cumanos asinus quispian pertæsus seruitutem, abrupto loro in syluam aufugerat, illic forte reperi- tum leonis exuuium corpori applicabat suo, atque ita pro leone sese gerebat, homines pariter, ac feras uoce, caudaq; territans. Nam Cumani leonem ignorant. Ad hunc igitur modum regnabat aliquandiu personatus hic asinus, pro leone immani habitus ac formidatus, donec hospes quispian Cumas profectus, qui sæpenumero uiderat et leonem & asinum, atque ob id non erat difficile dignoscere, aurium prominentiū indicio, neq; nō alijs quibusdam coniecturis asinum esse deprehendit, ac probe fustigatum re- duxit, dominoq; agnoscenti reddidit. Interim autem risum non mediocrem concitabat omnibus Cumanis asinus iam agnitus, quos dudum creditus leo, metu propemodū exanimauerat.